[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Врачебно-физкультурный диспансер г.Троицк»

   457100, г.Троицк Челябинской области, ул.Ленина 2А;

Адрес электронной почты: vfd.t@mail.ru; сайт:vfd-troick.ru

тел.: (35163) 7-43-48

 ИНН 7418004596  КПП 741801001 ОГРН 1027401100396 ОКОНХ 91513 ОКПО 34513892

ПРИКАЗ № 58 ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА

ПО ГБУЗ «ВФД г.Троицк»
     В дополнение к приказу № 1А от 09.01.2019 г, приказу №50 от 29.08.2019 г. по ГБУЗ «ВФД г.Троицк»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании приказа МЗ РФ № 337 от 20.08.2001 года «О мерах по дальнейшему развитию и совершенствованию спортивной медицины и лечебной физкультуры» приказа  МЗ СССР № 1440 от 1984 года установить нормативную производственную нагрузку по должностям:
1.1 Врач по спортивной медицине, медицинская сестра кабинета спортивной медицины (из расчета времени на одно посещение):
- проведение углубленного медицинского обследования – 50 минут

-проведение этапного и текущего медицинского обследования – 25 минут

- прочие виды обращений

- ВПН – 45-90 минут

- оформление заявок – 10 минут

- внесение в компьютерную базу данных – 5 минут.

1.2 Врач ЛФК, (из расчета времени на одно посещение)

-профилактический осмотр диспансерных детей – 5 минут

- консультативный прием – 20 минут

- проведение ВПН – 60 минут

- на оформление документации, составления комплексов врачу ЛФК предоставляется 2
 часа

- внесение в компьютерную базу данных – 6 минут

1.3 Инструктор ЛФК (из расчета времени и количества условных единиц на одну процедуру взрослым и детям)

- при пятидневной рабочей неделе и 7.48 рабочем дне нагрузка в день составляет 39 условных единиц

- на оформление документации, составления комплексов инструктору ЛФК предоставляется 1 час

Примечание: 1 условная единица равна 10 минутам

1.4 Медицинская сестра по массажу ( из расчета условных единиц на одну процедуру взрослым и детям):

- при пятидневной рабочей неделе и 7.48 рабочем дне нагрузка в день составляет 36 условных единиц

1.5 Медицинская сестра по физиотерапии (из расчета 1 условная единица равна 8 минутам)

- при пятидневной рабочей неделе и 7.48 рабочем дне нагрузка в день составляет 50 условных единиц в день, 15000 условных единиц в год.

2. Старшей медсестре Негиной О.Ю. работу с медперсоналом проводить по следующим направлениям:

2.1 подбор и адаптация персонала

2.2 оперативная работа с персоналом (включая обучение и развитие)

2.3 оперативная оценка персонала

2.4 организация труда, управление деловыми коммуникациями, использование системы мотивации (включая использование материальных и нематериальных стимулов)

2.5 стратегическая работа с медперсоналом (включая подготовку резерва руководителя)

2.6 определить перечень базовых компетенций, которыми должны обладать все сотрудники

2.7 определить перечень специализированных компетенций, которые необходимы для конкретных должностей медперсонала

2.8 разработать профили компетенций (базовых и специализированных) для всех должностей медперсонала и довести их до сведения сотрудников.

3. Врачу ЛФК Лебедевой Т.А.:
      3.1 Сформировать подборку наглядно-просветительского материала по формированию здорового образа жизни среди населения для информационного стенда.
      3.2 Ежегодно 2 раза в год проводить профилактические осмотры первичных и диспансерных детей в старших группах ДДУ на патологию ОДА.

     3.3 Дважды в год проводить профилактический осмотр и коррекцию лечения среди пациентов группы «Здоровье», детей с нарушением ОДА и отнесенных по физкультуре к спецмедгруппе.
     3.4 На врачебном приеме и во время проведения профилактических осмотров использовать наглядно - просветительский материал по формированию здорового образа жизни среди детей и их родителей.

     3.5 Старшей медсестре Негиной О.Ю.: постоянно осуществлять санитарно-противоэпидемические мероприятия согласно Программы производственного контроля безопасности лечебной деятельности диспансера.

     3.6 Всем медработникам, оказывающим медпомощь пациентам, проводить беседы по ЗОЖ.

     3.7 Всем медработникам, осуществляющим амбулаторный прием пациентов, оформлять добровольное информированное согласие на виды медицинских вмешательств в обязательном порядке.

  4. Всем медицинским работникам, на всех этапах диагностики и лечения, проводить идентификацию личности пациентов по следующим параметрам в обязательном порядке:

     4.1 фамилия, имя, отчество полностью

     4.2 Дата рождения – число, месяц, год

     4.3 Врачебному персоналу постоянно контролировать соблюдение алгоритма  идентификации пациентов.
5. Всем медицинским работникам диспансера экстренную и неотложную помощь пациентам оказывать по утвержденным алгоритмам.

     5.1 Старшей медсестре Негиной О.Ю. оборудовать аптечку с набором лекарственных средств для оказания экстренной и неотложной помощи и своевременно пополнять и обновлять.

     5.2 Врачебному персоналу организовать регулярное обучение средних медработников по вопросам оказания экстренной и неотложной помощи пациентам.

     5.3 Старшей медсестре Негиной О.Ю. внести вопросы оказания экстренной и неотложной помощи в годовой план-график техучебы медперсонала и контролировать его исполнение.
6 Старшей медсестре Негиной О.Ю. с целью обеспечения эпидемиологической безопасности в диспансере

    6.1 Планировать работу в соответствии с Программой производственного контроля безопасности медицинской деятельности.
    6.2 Своевременно проводить вакцинацию сотрудников против гриппа.

    6.3 Своевременно вводить карантин и выполнять карантинные мероприятия.

    6.4 своевременно обеспечивать сотрудников и обслуживающий персонал средствами дезинфекции.

    6.5 Контролировать соблюдение медработниками требований эпидемиологической безопасности.

6.6 Своевременно регистрировать случаи ИСМП.

6.7 Осуществлять микробиологический мониторинг с привлечением специализированный лицензированной организации.

6.8 Использовать кварцеватели при сезонных вспышках респираторной инфекции.

6.9 Контролировать соблюдение алгоритмов обработки рук медперсонала и обработки рабочих поверхностей.
7 Старшей медсестре Негиной О.Ю. с целью обеспечения лекарственной безопасности в диспансере:

7.1 Мероприятия по получению, хранению, использованию и списанию лекарственных средств осуществлять в соответствии с утвержденными СОПами.
7.2 Своевременно отражать движение лекарственных средств в диспансере в регламентированных документах.

7.3 Своевременный сбор и информирование Росздравнадзора о случаях выявления нежелательных реакциях применения лекарственных средств.

7.4 Проводить регулярный контроль годности лекарственных средств.

7.5 Хранить лекарственные средства в первичной упаковке с идентификацией маркировки.

8 Старшей медсестре Негиной О.Ю. с целью соблюдения безопасности обращения медицинских изделий в диспансере:

8.1 Организовать работу по обеспечению, учету, хранению, эксплуатации МИ в диспансере.

8.2 Назначить ответственных лиц по кабинетам за безопасное использование МИ, их своевременный ремонт.

8.3 Обеспечивать своевременный метрологический контроль МИ в регламентированные сроки
8.4 Организовать сбор информации и регистрацию побочных нежелательных реакций при применении МИ и информирование Росздравнадзора.
8.5 Обеспечить своевременную поставку расходных материалов (включая одноразовые) к МИ.

8.6 Включать вопросы безопасного использования МИ в план-график техучебы медработников.

8.7 Обеспечить инструкциями по эксплуатации МИ все кабинеты, где они эксплуатируются.

8.8 Соблюдать требования к упаковке и маркировке при получении МИ.

8.9 Контролировать соблюдение правил безопасности при эксплуатации МИ в кабинетах.
9 Старшей медсестре Негиной О.Ю. с целью обеспечения безопасных условий пребывания пациентов в диспансере:

9.1 Обеспечивать контроль и своевременное устранение неисправностей систем жизнеобеспечения в диспансере.
9.2 Контролировать безопасное состояние мест общего пользования в диспансере.
9.3 Обеспечивать контроль и своевременное устранение неисправностей в системах охраны, противопожарной системы и видеонаблюдения в диспансере.

9.4 Обеспечить наличие алгоритмов действий сотрудников при ЧС техногенного характера и при угрозе ЧС.
9.5 Обеспечить соблюдение требований информационной безопасности.
9.6 Организовать проведение аудита лицензированной организации на наличие в диспансере объектов КИИ и устранить выявленные недостатки.

9.7 Проводить постоянный контроль выполнения приказов по диспансеру об информационной безопасности.

9.8 Подать заявку в администрацию г.Троицка о выделении и оборудовании данного парковочного места для инвалидов – колясочников.

9.9 Запланировать на 2020 год приобретение двух складных пандусов и ролл – пандуса для инвалидных колясок.
9.10 Осуществлять постоянный контроль за исправностью и травмобезопасностью полового покрытия, кушеток, сидений, кресел, входных дверей в диспансере.

10 Старшей медсестре Негиной О.Ю. ознакомить сотрудников диспансера в части их касающихся под роспись.
11 Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач  ГБУЗ «ВФД г.Троицк »                                     В.И. Оленский